

LOTE ÚNICO																											
ITEM	serviço	ÁREA INTERNA	ÁREA EXTERNA	TOTAL (ÁREA M²)	COTAÇÃO I			COTAÇÃO II			COTAÇÃO III			COTAÇÃO IV			COTAÇÃO V			COTAÇÃO VI			COTAÇÃO VII		MÉDIA VALOR TOTAL (APLICAÇÃO)	MÉDIA VALOR TOTAL ANUAL	
					VALOR UNIT. DE APLICAÇÃO (R\$/ M²)			VALOR UNIT. DE APLICAÇÃO (R\$/ M²)			VALOR UNIT. DE APLICAÇÃO (R\$/ M²)			VALOR UNIT. DE APLICAÇÃO (R\$/ M²)			VALOR UNIT. DE APLICAÇÃO(R\$/M²)			VALOR UNIT. DE APLICAÇÃO(R\$/M²)			FONTE DE PREÇOS	PAINEL DE PREÇOS			
					VALOR ÁREA INTERNA M²	VALOR ÁREA EXTERNA M²	TOTAL (ÁREA M²)	VALOR ÁREA INTERNA M²	VALOR ÁREA EXTERNA M²	TOTAL (ÁREA M²)	VALOR ÁREA INTERNA M²	VALOR ÁREA EXTERNA M²	TOTAL (ÁREA M²)	VALOR ÁREA INTERNA M²	VALOR ÁREA EXTERNA M²	TOTAL (ÁREA M²)	VALOR ÁREA INTERNA M²	VALOR ÁREA EXTERNA M²	TOTAL(ÁREA M²)	VALOR ÁREA INTERNA M²	VALOR ÁREA EXTERNA M²	TOTAL(ÁREA M²)		MÉDIA VALOR TOTAL			MÉDIA DO VALOR TOTAL
1	LOTE ÚNICO - REGIONAL 12º GRAU) MUNICÍPIOS QUE COMPREENDEM A REGIONAL 1: SANTANA DO IPANEMA , DELMIRO GOMES, PARACORUA, ÁGUA BRANCA, MATA GRANDE, OLHO D'ÁGUA DO CASADO , PIRANHAS , INHAPI, CUAPI, OURO BRANCO, MARAVILHA, POÇO DAS TRINHEIRAS, SENADOR RUI PALMEIRA , SÃO JOSÉ DA TAPEIRA, CARNEIROS, PÃO DE AÇÚCAR, DOS RIACHOS, OLIVENÇA , OLHO D'ÁGUA DAS FLORES, MONTEIROPOLIS, PALESTINA, MINADOR DO NEGRÃO, CACIMBINHAS, MAJOR ISIDORO, JARAMATAIA, JACARÉ DOS HOMENS, BATALHA, BELO MONTE.	7.131,58	18.589,59	25.721,17	R\$ 2,90	R\$ 2,50	R\$ 67.155,55	R\$ 1,16	R\$ 1,16	R\$ 29.836,56	R\$ 1,80	R\$ 2,80	R\$ 64.887,70	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 38.581,71	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 25.721,17	R\$ 0,15	R\$ 0,15	R\$3.858,18	R\$4.065,60	R\$4.279,76	45.236,55	180.946,19	
VALOR TOTAL (APLICAÇÃO)					R\$ 67.155,56			R\$ 29.836,56			R\$ 64.887,70			R\$ 38.581,76			R\$ 25.721,17			R\$ 3.858,18							
QUANTIDADE DE APLICAÇÃO POR TRIMESTRE					4			4			4			4			4			4							
VALOR TOTAL ANUAL					R\$ 268.622,24			R\$ 119.346,23			R\$ 259.550,78			R\$ 154.327,04			R\$ 102.884,68			R\$ 15.432,72			R\$ 4.065,60	R\$ 4.279,76			

COTAÇÃO I: EXALAR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E COMERCIO LTDA-ME: CNPJ: 29.227.711/0001-85: E-MAIL SAC@EXALAR.COM.BR: TEL: (82) 9906-0074
COTAÇÃO II: DAVI DE BARROS LIMA: DETONEINSETO: E-MAIL: DETONEINSETO@GMAIL.COM: TEL: (82) 98830-1715 : CNPJ: 12.341.421/0001-65
COTAÇÃO III: INSETOCENTERTIZADORA LTDA-ME: E-MAIL: INSETOCENTERDEDETIZADORA@HOTMAIL.COM: TEL: (82)98729-1727: CNPJ: 19.677.659/0001-02
COTAÇÃO IV: IGOR ALEXANDRE FERREIRA SILVA-ME: E-MAIL: MACRODEDETIZACAO@HOTMAIL.COM: TEL: (82) 3032-6037: CNPJ: 12.255.379/0001-602.
COTAÇÃO V: LIDERANÇA SAÚDE AMBIENTAL EIRELI: CNPJ: 34.523.659/0001-44: E-MAIL: COMERCIAL.AL@LIDERANCASAUDEAMBIENTAL.COM: TEL: (82)89763066
COTAÇÃO VI: TERLIZ RODRIGUES DE MORAIS DEDETIZAÇÃO EIRELI-ME: CNPJ: 21.161.634/0001-10:TEL:(82) 3353-5250 E-MAIL: ATENDIMENTO@CONTROLEDEDETIZADORA.COM.BR
COTAÇÃO VII: FONTE DE PREÇOS E PAINEL DE PREÇOS
OBS1: COTAÇÃO I: O CÁLCULO CORRETO DO VALOR TOTAL(APLICAÇÃO) É R\$ 67.155,56 E O VALOR CORRETO TOTAL ANUAL É DE R\$ 268.622,24
OBS2: COTAÇÃO II: O CÁLCULO CORRETO DO VALOR TOTAL(APLICAÇÃO) É R\$ 29.836,56 E O CÁLCULO CORRETO DO VALOR TOTAL ANUAL É DE R\$ 119.349,23
OBS3: COTAÇÃO III: O CÁLCULO CORRETO DO VALOR TOTAL ANUAL É R\$ 259.550,78
OBS4: COTAÇÃO VI: O CÁLCULO DO VALOR TOTAL DA ÁREA EM M² É R\$ 25.721,17 E O VALOR TOTAL ANUAL É R\$ 102.884,68
OBS5: COTAÇÃO VII:O CÁLCULO DO VALOR TOTAL DA ÁREA EM M² É DE R\$3.858,18 E O CÁLCULO DO VALOR ANUAL É DE 15.432,72
OBS6: A COTAÇÃO VII NÃO ENTROU PARA O CÁLCULO DA PESQUISA DE PREÇOS UMA VEZ QUE O VALOR TOTAL ANUAL ESTÁ MUITO ABAIXO DA MÉDIA DO MERCADO
OBS7: A COTAÇÃO VII NÃO ENTROU NO CÁLCULO DO VALOR TOTAL DA PESQUISA DE PREÇOS POR APRESENTAR MÉDIA DO VALOR TOTAL ABAIXO DO MERCADO

VALOR ESTIMADO 1º GRAU
R\$ 180.946,19

Christine M.C. Manso
DCA-TJ/AL

LOTE - I											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU MENSAL	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média do preços unitário	Valor Total 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Exames de comprovação de paternidade pela análise de DNA, modalidade trio: mãe, filho e suposto pai, destinados aos procedimentos administrativos e judiciais.	1440	1440	R\$ 239,00	R\$ 344.160,00	R\$ 280,00	R\$ 403.200,00	R\$ 328,00	R\$ 472.320,00	R\$ 282,33	R\$ 406.555,20
VALOR TOTAL				R\$ 344.160,00		R\$ 403.200,00		R\$ 472.320,00		R\$ 406.555,20	

COTAÇÃO 1:: Laboratório DNA Vida Exames de Paternidade e Imunizações LTDA CNPJ: 10.814.997/0002-58 fone: (062) 3224-3192 E-mail: examesdna@gmail.com

COTAÇÃO 2: BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA CNPJ: 33.543.219/0001-96 isabella.inacio@biogenetics.com.br

COTAÇÃO 3: PERITOS LAB FORENSE LTDA CNPJ: 29.932.402/0001-06 EMAIL: r.rodenbusch@peritoslab.com - rodrigo

LOTE - II											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU MENSAL	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média do preços unitário	Valor Total 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Exames envolvendo pessoas falecidas, destinadas aos procedimentos administrativos e judiciais	360	360	R\$ 510,00	R\$ 183.600,00	R\$ 950,00	R\$ 342.000,00	R\$ 999,00	R\$ 359.640,00	R\$ 819,67	R\$ 295.081,20
VALOR TOTAL				R\$ 183.600,00		R\$ 342.000,00		R\$ 359.640,00		R\$ 295.081,20	

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I & II

R\$701.636,40

COTAÇÃO 1: PERITOS LAB FORENSE LTDA CNPJ: 29.932.402/0001-06 EMAIL: r.rodenbusch@peritoslab.com - rodrigo

COTAÇÃO 2: BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA CNPJ: 33.543.219/0001-96 isabella.inacio@biogenetics.com.br

COTAÇÃO 3: Laboratório DNA Vida Exames de Paternidade e Imunizações LTDA CNPJ: 10.814.997/0002-58 fone: (062) 3224-3192 E-mail: examesdna@gmail.com

Maceió, 01 de Abril de 2021.

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável - DCA

**DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES****AQUISIÇÃO NOTEBOOK CP14.2021 - PROCESSO N° 2021.1896
AQUISIÇÃO NOTEBOOK**

LOTE ÚNICO													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK													
1	ITEM 01 – AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	180	20	200	R\$ 8.283,70	R\$ 1.656.740,00	R\$ 9.287,00	R\$ 1.857.400,00	R\$ 9.425,00	R\$ 1.885.000,00	R\$ 8.998,57	R\$ 1.619.742,00	R\$ 179.971,33
VALOR TOTAL ESTIMADO												R\$ 1.799.713,33	

COTAÇÃO 1 : FONTE DE PREÇO - CNPJ: 16.538.909/0001-38 EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br TELEFONE: (82) 3028-6900

COTAÇÃO 2: E.R SOLUÇÕES INFORMATICA LTDA CNPJ: 05.778.325/0001-13 EMAIL: eliana@ersolucoes.com.br TELEFONE: (16) 99717-5923 CONTATO: ELIANA

COTAÇÃO 3: MULD COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 04.036.788/0001-47 EMAIL: fcoalves08@gmail.com TELEFONE:(85) 99224112 CONTATO: Francisco

Amanda Lima Moreira
DCA - TJAL

Maceió, 06 de abril de 2021.

LOTE UNICO														
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- FONTES DE PREÇO		COTAÇÃO 2- CARAJÁS/EXTRA		COTAÇÃO - COMPRE LUZ/ INCOMEL		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total				
1	LÂMPADA TUBULAR LED 10W T8	800	200	1000	R\$ 60,80	R\$ 60.800,00	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00	R\$ 36,52	R\$ 36.520,00	R\$ 43,07	R\$ 34.458,67	R\$ 8.614,67	
2	LÂMPADA BULBO LED 10W A 15W - T8 - E27	800	200	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00	R\$ 27,76	R\$ 27.760,00	R\$ 23,75	R\$ 19.000,00	R\$ 4.750,00	
3	LÂMPADA BULBO LED 18W - T8 - E27	800	200	1000	R\$ 33,60	R\$ 33.600,00	R\$ 29,89	R\$ 29.890,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 29,50	R\$ 23.597,33	R\$ 5.899,33	
VALOR TOTAL					R\$ 122.400,00		R\$ 77.280,00		R\$ 89.280,00		VALOR TOTAL	R\$ 77.056,00	R\$ 19.264,00	
											VALOR TOTAL ESTIMADO 1º e 2º GRAU			R\$ 96.320,00

* Os valores do item 3 das cotações 2 e 3 referentes as empresas Carajás e Compre Luz não atendiam as especificações conforme solicitado no termo de referência, sendo assim foram considerados os valores das empresas Extras e Incomel.

COTAÇÃO 1: FONTE DE PREÇOS: CNPJ: 16.538.909/0001-38 EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br TELEFONE: (82) 3028-8900

COTAÇÃO 2: CARAJÁS: CNPJ: 03.656.804/0001-3; EMAIL: televendas@carajasonline.com; TELEFONE: (82) 4003-2020

COTAÇÃO 2: EXTRA: CNPJ: 33.041.260/0652-90; TELEFONE: 4003-3383

COTAÇÃO 3: COMPRE LUZ: CNPJ: 05.324.879/0001-40; EMAIL: vendas@compreluz.com.br; TELEFONE: (17) 3523-6893

COTAÇÃO 3: INCOMEL: CNPJ: 12.845.236/0004-50; TELEFONE: (82) 9 9621-1059- Adriano

Lara Lívia Oliveira Pereira - DCA
Lara Lívia Oliveira Pereira
DCA/TJ-AL

Maceló, 14 de abril 2021

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAL CP12.2021 - PROCESSO Nº 2021.1714
AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAL

LOTE ÚNICO													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Certificado digital A1 para pessoa física	350	150	500	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 97,00	R\$ 48.500,00	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00	R\$ 115,33	R\$ 40.365,50	R\$ 17.299,50
2	Certificado digital A3 para pessoa física	640	160	800	R\$ 149,00	R\$ 119.200,00	R\$ 139,00	R\$ 111.200,00	R\$ 240,00	R\$ 192.000,00	R\$ 176,00	R\$ 112.640,00	R\$ 28.160,00
3	Certificado digital A3 para pessoa jurídica (e-CNPJ)	0	6	6	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	R\$ 278,00	R\$ 0,00	R\$ 1.668,00
4	SSL OV (WILDCARD) GLOBALSIGN	0	1	1	R\$ 1.423,20	R\$ 1.423,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.511,60	R\$ 0,00	R\$ 1.511,60
5	SSL ALPHA GlobalSign	0	1	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 440,50	R\$ 0,00	R\$ 440,50
6	Visita técnica para validação e emissão de certificados digitais	6	24	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	R\$ 5.880,00
7	Mídia criptográfica	240	560	800	R\$ 59,90	R\$ 41.930,00	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00	R\$ 126,63	R\$ 30.391,20	R\$ 70.912,80
VALOR TOTAL					R\$ 208.738,20		R\$ 299.610,00		R\$ 408.590,00		VALOR TOTAL	R\$ 184.866,70	R\$ 125.872,40
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 310.739,10		

COTAÇÃO 1: EMPRESA: E-Certificação serviços empresariais LTDA CNPJ: 29.091.571/0001-60 EMAIL: contato@ecertificadodigital.maceio.br TELEFONE: (82) 3025-4707 CONTATO: Ivaldo

COTAÇÃO2: FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38 EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br TELEFONE: (82) 3028-6900

COTAÇÃO 3: EMPRESA: SOLUTI CNPJ: 09.461.647/0001-95 EMAIL: licitacoes@soluiti.com.br TELEFONE: (62) 3412-0220 CONTATO: Francielle

Amanda Lima Moreira
DCA - TJAL

Maceió, 15 de abril de 2021.

LOTE I - GELADEIRA													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	GELADEIRA com capacidade mínima de 240 litros, na cor branca; 01 porta; Frost Free; Capacidade mínima do congelador de 22 litros; 220V; Faixa "A" no selo do INMETRO, e consumo não superior a 40 KWh/mês. Com Assistência técnica local. Marca de referência: Consul, Brastemp, Electrolux.	25	5	30	R\$ 1.486,96	R\$ 44.608,80	R\$ 1.499,00	R\$ 44.970,00	R\$ 1.549,00	R\$ 46.470,00	R\$ 1.511,65	R\$ 37.791,33	R\$ 7.558,27
VALOR TOTAL					R\$ 44.608,80		R\$ 44.970,00		R\$ 46.470,00		VALOR TOTAL	R\$ 37.791,33	R\$ 7.558,27
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I											R\$ 45.349,60		

LOTE II - FRIGOBAR													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	FRIGOBAR de, no mínimo, 100 litros; na cor branca ou creme; 220V; assistência técnica autorizada em Maceió; manual em português. Faixa "A" no selo do INMETRO, e consumo não superior a 20 Kwh/mês. Marca de referência: Consul, Brastemp, Electrolux.	25	5	30	R\$ 1.149,00	R\$ 34.470,00	R\$ 1.187,41	R\$ 35.622,30	R\$ 1.198,20	R\$ 35.946,00	R\$ 1.178,20	R\$ 29.455,08	R\$ 5.891,02
VALOR TOTAL					R\$ 34.470,00		R\$ 35.622,30		R\$ 35.946,00		VALOR TOTAL	R\$ 29.455,08	R\$ 5.891,02
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE II											R\$ 35.346,10		

LOTE III - CAFETEIRA INDUSTRIAL													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	MÁQUINA DE CAFÉ INDUSTRIAL; corpo em aço inoxidável; potência: 1500W; 220V; capacidade de Café: no mínimo, 8 litros; termostato; torneira de café; torneira de água; nível de água visível; nível de café visível; pés antiderrapantes; Com certificação do INMETRO; Com assistência técnica local. Marca de referência: Marcheson I, Layr, Cothem.	20	5	25	R\$ 828,66	R\$ 20.716,50	R\$ 876,00	R\$ 21.900,00	R\$ 1.107,66	R\$ 27.691,50	R\$ 937,44	R\$ 18.748,80	R\$ 4.687,20
VALOR TOTAL					R\$ 20.716,50		R\$ 21.900,00		R\$ 27.691,50		VALOR TOTAL	R\$ 18.748,80	R\$ 4.687,20
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE III												R\$ 23.436,00	

LOTE IV - BEBEDOURO ELÉTRICO (GELÁGUA TIPO MESA)													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			

1	BEBEDOURO ELÉTRICO (gelágu) tipo mesa, para garrafão de água mineral de 20 litros, para servir água gelada ou natural, dimensões aproximadas: 40x28x40cm (A x L x P), 220v, resfriamento mínimo de 2,8 l/h, termostato para regulagem da temperatura; serpentina de resfriamento externo a cuba, proporcionando maior higiene; gabinete com chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática; tampo superior e frontal em poliestireno de alto impacto. Depósito de água em polietileno atóxico. 220V; Com Assistência técnica local. Certificado pelo INMETRO e de acordo com as normas da ABNT NBR 16236:2013, versão corrigida 2013. Marca de Referência: Electrolux, IBBL, Esmaltec.	15	5	20	R\$ 536,00	R\$ 10.720,00	R\$ 599,40	R\$ 11.988,00	R\$ 629,90	R\$ 12.598,00	R\$ 588,43	R\$ 8.826,50	R\$ 2.942,17
VALOR TOTAL					R\$ 10.720,00		R\$ 11.988,00		R\$ 12.598,00		VALOR TOTAL	R\$ 8.826,50	R\$ 2.942,17
VALOR TOTAL ESTIMADO IV											R\$ 11.768,67		

LOTE V – BEBEDOURO ELÉTRICO (GELÁGUA TIPO PEDESTAL)													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	BEBEDOURO ELÉTRICO (gelágu) tipo coluna (pedestal), para garrafão de água mineral de 20 litros, para servir água gelada ou natural, dimensões aproximadas: 99x30x35cm (A x L x P), 220v, resfriamento mínimo de 2,8 l/h, termostato para regulagem da temperatura; serpentina de resfriamento externo a cuba, proporcionando maior higiene; gabinete com chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática; tampo superior e frontal em poliestireno de alto impacto. Depósito de água em polietileno atóxico. 220V; Com Assistência técnica local. Certificado pelo INMETRO e de acordo com as normas da ABNT- NBR 16236:2013, versão corrigida 2013. Marca de referência: Electrolux, Esmaltec.	35	15	50	R\$ 589,00	R\$ 29.450,00	R\$ 659,90	R\$ 32.995,00	R\$ 689,00	R\$ 34.450,00	R\$ 645,97	R\$ 22.608,83	R\$ 9.689,50
VALOR TOTAL					R\$ 29.450,00		R\$ 32.995,00		R\$ 34.450,00		VALOR TOTAL	R\$ 22.608,83	R\$ 9.689,50
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE V											R\$ 32.298,33		

LOTE VI - BEBEDOURO DE PRESSÃO DE COLUNA													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			

1	BEBEDOURO DE PRESSÃO DE COLUNA CONJUGADO REFRIGERADO: projetado inclusive para atender portadores de necessidades especiais; Gabinete em chapa aço inox; torneiras cromadas; reservatório em aço inox com isolamento; filtro de água com carvão ativado e máxima Eficiência na retenção de impurezas; compressor com gás inofensivo à camada de ozônio; temperatura controlada automaticamente com termostato interno; 03 torneiras fixas de pressão, 220V; certificação do INMETRO. Assistência técnica autorizada em Maceió. Marca de referência: Libel, IBBL, Karina.	10	5	15	R\$ 878,95	R\$ 13.184,25	R\$ 949,00	R\$ 14.235,00	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00	R\$ 942,32	R\$ 9.423,17	R\$ 4.711,58
VALOR TOTAL					R\$ 13.184,25	R\$ 14.235,00		R\$ 14.985,00		VALOR TOTAL	R\$ 9.423,17		R\$ 4.711,58
VALOR TOTAL ESTIMADO VI											R\$ 14.134,75		

LOTE VII - VENTILADOR													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	VENTILADOR DE MESA; 40cm de diâmetro; com 3 velocidades; ajuste de posição vertical; grade frontalremovível; potência mínima de 120W; faixa de consumo "A"; com 6 pás; 220V; vazão mínima de 1,2 m³/s; alça para transporte; material em polipropileno; rotação horizontal; certificação INMETRO; Referência: Arno, Mallory, Mondial.	20	5	25	R\$ 199,99	R\$ 4.999,75	R\$ 209,90	R\$ 5.247,50	R\$ 219,90	R\$ 5.497,50	R\$ 209,93	R\$ 4.198,60	R\$ 1.049,65
VALOR TOTAL					R\$ 4.999,75		R\$ 5.247,50		R\$ 5.497,50		VALOR TOTAL	R\$ 4.198,60	R\$ 1.049,65
VALOR TOTAL ESTIMADO VII											R\$ 5.248,25		

VALOR TOTAL LOTE I AO VII
R\$ 167.581,70

COTAÇÃO 2
FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38
RELATÓRIO ID :
MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS

MACEIÓ-AL , 19/04/2021
Marina Lima da Silva

Marina Lima da Silva

CP: 017.2021 - 2021.4333

Adesão à Ata de Registro de Preços para aquisição de certificados A3
Processo Administrativo nº 2021/433

LOTE ÚNICO												
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		COTAÇÃO 5	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Certificados tipo A3 e-CPF	200	100	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	R\$ 139,00	R\$ 41.700,00	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.600,00		R\$ 41.700,00		R\$ 44.700,00		R\$ 72.000,00	

COTAÇÃO 1: ARP Nº 100/2020 -TJ/MT (RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI) ° 23.035.197/0001-08 FONE: (65) 2121.0869 Ramal 250

COTAÇÃO 2: FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38 EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br TELEFONE: (82) 3028-6900

COTAÇÃO 3: E-CERTIFICAÇÃO SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 29.091.571/0001-60 - FONE: (82) 981348775 IVALDO GROWELL

COTAÇÃO 4: SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS EM INTELIGENTES S/A. CNPJ: 09.461.647/0001-95 E-mail: licitacoes@soluti.com.br

Maceió, 26 de abril de 2021.

Eva Tatiane de Lima Costa

LOTE ÚNICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
ITEM – CADEIRAS											
1	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico - Cadeira Palito Fixa	130	20	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 130,00	R\$ 16.900,00	R\$ 2.600,00
2	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico – Cadeira Diretor Fixa	300	50	350	R\$ 160,00	R\$ 56.000,00	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00	R\$ 7.750,00
3	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico – Cadeira Digitador (Executiva) Giratória	300	50	350	R\$ 160,00	R\$ 56.000,00	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00	R\$ 7.000,00
4	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico – Cadeira Diretor Giratória	350	50	400	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	R\$ 155,00	R\$ 54.250,00	R\$ 7.750,00
5	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico – Cadeira Presidente Giratória	110	15	125	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00	R\$ 160,00	R\$ 17.600,00	R\$ 2.400,00
6	Repintura da base giratória/base fixa em tinta automotiva preta – Cadeiras Palito e Diretor Fixas	450	50	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 65,00	R\$ 29.250,00	R\$ 3.250,00
7	Troca de coluna a gás (pistão a gás)	130	20	150	R\$ 215,00	R\$ 32.250,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 167,50	R\$ 21.775,00	R\$ 3.350,00
8	Substituição de rodízios quebrados (conjunto)	45	5	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 92,50	R\$ 4.162,50	R\$ 462,50
9	Substituição de braços reguláveis (conjunto)	45	5	50	R\$ 212,00	R\$ 10.600,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 166,00	R\$ 7.470,00	R\$ 830,00
10	Substituição de braços fixos (conjunto)	45	5	50	R\$ 50,00	R\$ 109,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 85,00	R\$ 3.825,00	R\$ 425,00
11	Substituição do chassi do assento ou do encosto em madeira	130	20	150	R\$105,00	R\$15.750,00	R\$60,00	R\$9.000,00	R\$ 82,50	R\$ 10.725,00	R\$ 1.650,00
12	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico - Longarina 2 lugares Diretor	130	20	150	R\$280,00	R\$42.000,00	R\$300,00	R\$45.000,00	R\$ 290,00	R\$ 37.700,00	R\$ 5.800,00
13	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico - Longarina 3 lugares Diretor	130	20	150	R\$380,00	R\$57.000,00	R\$450,00	R\$67.500,00	R\$ 415,00	R\$ 53.950,00	R\$ 8.300,00

14	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico - Longarina 2 lugares Executiva	130	20	150	R\$280,00	R\$42.000,00	R\$240,00	R\$36.000,00	R\$ 260,00	R\$ 33.800,00	R\$ 5.200,00
15	Substituição de revestimentos do encosto e assento em couro ecológico - Longarina 3 lugares Executiva	130	20	150	R\$380,00	R\$57.000,00	R\$360,00	R\$54.000,00	R\$ 370,00	R\$ 48.100,00	R\$ 7.400,00
16	Repintura da base giratória/base fixa em tinta automotiva preta – Longarinas 2 lugares	130	20	150	R\$140,00	R\$21.000,00	R\$50,00	R\$7.500,00	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00	R\$ 1.900,00
17	Repintura da base giratória/base fixa em tinta automotiva preta – Longarinas 3 lugares	130	20	150	R\$180,00	R\$27.000,00	R\$60,00	R\$9.000,00	R\$ 120,00	R\$ 15.600,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL										R\$ 455.957,50	R\$ 68.467,50
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 524.425,00	

COTAÇÃO 1 : ENGENCOM - CNPJ: 34.349.694/0001-99 EMAIL: TELEFONE: (82) 99925-1645 CONTATO: CÁSSIO CARLOS - SUPERVISOR

COTAÇÃO 2 : RENOVA COMERCIO E SERVIÇO DE ESTOFARIA - CNPJ: 15.080.885/0001-53 - EMAIL: RAFAELCALMON@RENOVATTO.COM.BR - TELEFONE: (82) 98841-0020 - CONTATO: RAFAEL CUNHA CALMON

MACEIÓ, 27 DE ABRIL DE 2021.

Rafael Cunha Calmon

QUADRO A - FERRAMENTAS MANUAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - FONTE DE PREÇOS	
				Média dos preços unitários	Valor Total
1	Alicate Corte Diagonal Isolado	5	5	R\$ 22,45	R\$ 112,25
2	Alicate de pressão 10"	5	5	R\$ 24,41	R\$ 122,05
3	Alicate Cortador De Cabos	5	5	R\$ 52,42	R\$ 262,10
4	Alicate Desencapador, Crimpador e Cortador de Fios	5	5	R\$ 75,66	R\$ 378,30
5	Alicate universal 8 pol Isolado	5	5	R\$ 57,48	R\$ 287,40
6	Arco de serra manual	5	5	R\$ 30,70	R\$ 153,50
7	Caixa p/ ferramentas plástica com dimensões 15 x 15 x 30	5	5	R\$ 61,67	R\$ 308,35
8	Chave de fenda ¼ x 6" Isolada	5	5	R\$ 8,27	R\$ 41,35
9	Chave fenda 3/16 x 4 Isolada	5	5	R\$ 11,60	R\$ 58,00
10	Jogo de chaves isoladas c/ 7 peças: 3 Chaves de Fenda: 3/32" x 3", 5/32" x 4", 1/4" x 5" / 2 Chaves Phillips: 7/32" x 3" e 1/4" x 4" / 2 Chaves de Fenda de ponta quadrada: 5/32" x 4" e 1/4" x 5"	5	5	R\$ 89,26	R\$ 446,30
11	Chave philips 1/8 x 3 Isolada	5	5	R\$ 6,61	R\$ 33,05
12	Chave philips 3/16 x 4 Isolada	5	5	R\$ 11,18	R\$ 55,90
13	Chave philips 3/16 x 3" Isolada	5	5	R\$ 6,86	R\$ 34,30
14	Chave philips ¼ x 5" Isolada	5	5	R\$ 12,18	R\$ 60,90
15	Jogo de chaves de boca, 6 a 22mm	5	5	R\$ 61,75	R\$ 308,75
16	Chaves de grifo n° 14	5	5	R\$ 35,12	R\$ 175,60
17	Jogo de chave ALLEN 1,5mm à 10mm (9 peças)	5	5	R\$ 38,99	R\$ 194,95
18	Jogo de chaves combinadas 6 a 22mm	5	5	R\$ 83,44	R\$ 417,20

19	Martelo de unha 18mm	5	5	R\$ 21,34	R\$ 106,70
20	Marreta 2Kg c/ cabo	5	5	R\$ 37,33	R\$ 186,65
21	Ponteiro de aço 12" 3/4	5	5	R\$ 19,69	R\$ 98,45
22	Talhadeira de aço 12" 3/4	5	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00
23	Trena curta 10m	5	5	R\$ 23,72	R\$ 118,60
24	Alicate Rebitador	5	5	R\$ 29,66	R\$ 148,30
QUADRO A - FERRAMENTAS MANUAIS VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 4.012,65	

QUADRO B - OUTRAS FERRAMENTAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - FONTE DE PREÇOS	
				Média dos preços unitários	Valor Total
1	Andaime dobrável	5	5	R\$ 910,71	R\$ 4.553,55
2	Desentupidor de esgotos, pias, ralos e banheiras	5	5	R\$ 50,99	R\$ 254,95
3	Cavador articulado 1,10 m com cabos	5	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
4	Enxada Larga 145cm com cabo	5	5	R\$ 41,77	R\$ 208,85
5	Escada Articulada 12 degraus	5	5	R\$ 419,33	R\$ 2.096,65
6	Lanterna recarregável de 15 Leds	5	5	R\$ 56,13	R\$ 280,65
7	Luvas p/ eletricista de 500V classe 00 tipo 2	5	5	R\$ 263,49	R\$ 1.317,45
8	Pá Corte Reta Leve com Cabo 71cm	5	5	R\$ 29,93	R\$ 149,65
9	Pá De Bico Com Cabo 71cm	5	5	R\$ 28,09	R\$ 140,45
10	Serrote Podador Com Cabo Telescópico	5	5	R\$ 368,27	R\$ 1.841,35
QUADRO B - OUTRAS FERRAMENTAS VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 11.017,05	

QUADRO C - EQUIPAMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - FONTE DE PREÇOS	
				Média dos preços unitários	Valor Total
1	Alicate volt-amperímetro	5	5	R\$ 220,48	R\$ 1.102,40
2	Esmerilhadeira 850W 220V	5	5	R\$ 420,40	R\$ 2.102,00
3	Furadeira de Impacto Profissional 1/2 Pol. 1010W 220V com Bolsa Maleta e jogo de Brocas para concreto, madeira e metal, e acessórios	5	5	R\$ 560,10	R\$ 2.800,50
4	Pistola De Pintura De Alta Produção 1000ml	5	5	R\$ 354,24	R\$ 1.771,20

5	Pistola De Pintura 4 1.2mm 800ml Baixa Produção	5	5	R\$ 286,90	R\$ 1.434,50
6	Serra Tico Tico Orbital Velocidade Variável 800W	5	5	R\$ 301,11	R\$ 1.505,55
7	Localizador e Identificador de Cabos	5	5	R\$ 340,55	R\$ 1.702,75
8	Identificador de Circuitos elétricos	5	5	R\$ 577,22	R\$ 2.886,10
9	Martelete Combinado Sds Hr2470 800w 110v Makita + Kit Ferramentas	5	5	R\$ 807,27	R\$ 4.036,35
10	politriz e Lixadeira 220v 550w	5	5	R\$ 262,28	R\$ 1.311,40
11	Lavadora de Alta Pressão (1800psi, 300l/h)	5	5	R\$ 418,24	R\$ 2.091,20
12	Serra Mármore 1450W 220V	5	5	R\$ 423,13	R\$ 2.115,65
13	Inversor De Solda 250 Amperes Para Eletrodo Revestido Bivolt 6000WDisplay DigitalVOLTAGEM: Bivolt	5	5	R\$ 589,96	R\$ 2.949,80
14	Motoserra à Gasolina 63CC 2HP Sabre de 20 Pol.	5	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
15	Rotulador de Cabos	5	5	R\$ 245,60	R\$ 1.228,00
16	Motocompressor de AR Direto 14HP 50SPI 20W	5	5	R\$ 455,41	R\$ 2.277,05
				R\$ 34.314,45	

OBS: OS ITENS 8,10,15 & 16 FORAM COMPOSTOS POR MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE 2 PREÇOS

QUADRO D- EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL SOB DEMANDA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - FONTE DE PREÇOS	
				Média dos preços unitários	Valor Total
1	Máscara de proteção respiratória c/filtro de carvão ativado para uso com produtos químicos	168	168	R\$ 87,07	R\$ 14.627,76
2	Máscara descartável p/poeiras e névoas tóxicas.	1344	1344	R\$ 3,32	R\$ 4.462,08
3	Óculos de proteção lente incolor em policarbonato, antiembaçante e antirrisco.	28	28	R\$ 6,20	R\$ 173,60
4	Protetor auricular tipo plug em silicone.	336	336	R\$ 2,44	R\$ 819,84
5	Capa chuva em PVC c/forro cor amarela ou preta tam. "G" com mangas e capuz.	28	28	R\$ 22,98	R\$ 643,44

6	Luva raspa couro cano curto c/reforço	28	28	R\$ 12,23	R\$ 342,44
7	Luva PVC sem forro com 46 cm	28	28	R\$ 17,23	R\$ 482,44
8	Bota PVC c/forro cor preta c/solado especial cor amarelo ou branca	28	28	R\$ 41,00	R\$ 1.148,00
9	Cinto Segurança Paraquedista	10	10	R\$ 128,63	R\$ 1.286,30
10	Talabarte "Y" de Segurança possui fita de poliéster (elástica) com 43 mm de largura, dois conectores classe A (ancoragem) com abertura de 55 mm, um conector classe T (terminal) com abertura de 17 mm e ABS.	10	10	R\$ 194,65	R\$ 1.946,50
11	Trava Quedas 12mm	10	10	R\$ 151,56	R\$ 1.515,60
12	20 Metros De Corda 12mm Nr18 Bombeiro	10	10	R\$ 229,80	R\$ 2.298,00
13	Luvas p/ eletricista de 500V classe 00 tipo 2	10	10	R\$ 192,69	R\$ 1.926,90
QUADRO D- EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL SOB DEMANDA - VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 31.672,90	

QUADRO E- OUTROS INSUMOS SOB DEMANDA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - FONTE DE PREÇOS	
				Média dos preços unitários	Valor Total
1	Colher de pedreiro 9" reta com cabo de madeira	20	20	R\$ 16,93	R\$ 338,60
2	Colher de pedreiro 6" reta com cabo de madeira	20	20	R\$ 12,82	R\$ 256,40
3	Colher de Pedreiro 8" Oval com cabo de madeira	20	20	R\$ 11,13	R\$ 222,60
4	Prumo 500gr	20	20	R\$ 21,31	R\$ 426,20
5	Nível Bolha de Alumínio com Base Magnética 12"	20	20	R\$ 33,09	R\$ 661,80
6	Esquadro em Aço para Carpinteiro 24 x 16 Pol.	20	20	R\$ 72,48	R\$ 1.449,60
7	Desempenadeira Aço 12x27cm Dentada 8mm Cabo Fechado	20	20	R\$ 8,91	R\$ 178,20
8	Desempenadeira em Aço Lisa Cabo de Madeira 25,6x12cm	20	20	R\$ 15,12	R\$ 302,40
9	Trincha Cerda Mista 395 A 1/2"	20	20	R\$ 2,31	R\$ 46,20
10	Trincha Cerda Mista 395 B 3/4"	20	20	R\$ 3,41	R\$ 68,20
11	Trincha Cerda Mista 395 C 1"	20	20	R\$ 5,64	R\$ 112,80
12	Trincha Cerda Mista 2"	20	20	R\$ 7,92	R\$ 158,40

13	Trincha Cerdá Mista 395 F 2 1/2"	20	20	R\$ 9,89	R\$ 197,80
14	Trincha Cerdá Mista 3"	20	20	R\$ 10,01	R\$ 200,20
15	Suporte Para Rolo De Pintura 23cm	20	20	R\$ 11,03	R\$ 220,60
16	Rolo Pintura Espuma 23CM	20	20	R\$ 13,84	R\$ 276,80
17	Rolo Pintura de Lã 23Cm	20	20	R\$ 15,99	R\$ 319,80
18	Balde de pedreiro 10 L	20	20	R\$ 11,39	R\$ 227,80
19	Adesivo Estrutural à Base de Resina Epóxi fluido, bicomponente.	20	20	R\$ 59,49	R\$ 1.189,80
20	Revestimento impermeabilizante bicomponente semi-flexível	20	20	R\$ 54,19	R\$ 1.083,80
21	Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada 20 Cm X 10 Mt	100	100	R\$ 74,10	R\$ 7.410,00
22	Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada 45 Cm X 10 Mt	100	100	R\$ 85,97	R\$ 8.597,00
23	Espuma Expansiva de Poliuretano 500ml	300	300	R\$ 22,20	R\$ 6.660,00
24	Silicone incolor neutro tubo 280g	300	300	R\$ 22,82	R\$ 6.846,00
25	Aplicador de silicone	20	20	R\$ 19,71	R\$ 394,20
26	Cloro (Hipoclorito de sódio) 5L	100	100	R\$ 9,09	R\$ 909,00
27	Eletrodo pra solda	50	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
28	Serra para arco de serra	200	200	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
29	Disco Corte Aço 4.1/2"x1 22,22Mm	200	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
30	Disco Diamantado para concreto	200	200	R\$ 26,12	R\$ 5.224,00
31	Fita Veda Rosca 18mmx25m	100	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
32	Fita Isolante 18mm x 10m	100	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
33	Fita Crepe 25mm com 50m Branca	100	100	R\$ 5,54	R\$ 554,00
34	Lona Plástica Preta 4,0x100mt 13kg	100	100	R\$ 139,10	R\$ 13.910,00
35	Cola de alta resistência 5g	50	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
36	Cola de madeira aprox. 500g	50	50	R\$ 12,59	R\$ 629,50
37	Cola para PVC Incolor Frasco 850g	50	50	R\$ 69,83	R\$ 3.491,50
38	Estopa Branca 400g	100	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
39	Escova De Aço Madeira Retangular Sem Cabo 177x55x27mm	20	20	R\$ 23,71	R\$ 474,20
40	PANO DE CHÃO ALVEJADO 45X70	200	200	R\$ 3,02	R\$ 604,00
QUADRO E- OUTROS INSUMOS SOB DEMANDA				VALOR TOTAL ESTIMADO	
				R\$ 68.673,90	

OBS: O ITEM 39 FOI COMPOSTO POR MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE 2 PREÇOS

UNIFORME EQUIPE DE CAMPO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD SEMESTRA	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - FONTE DE PREÇOS	
				Média dos preços unitários	Valor Total

		L	TOTAL	Média dos preços unitários	Valor Total
1	CAMISETA: Malha Fria PV, manga longa com punho, gola V, com emblema da empresa.	2	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
2	BOTA: Solado emborrachado	1	1	R\$ 30,29	R\$ 30,29
3	PAR DE MEIA: em algodão, na cor preta	2	2	R\$ 8,95	R\$ 17,90
4	UNIFORME ANTICHAMAS: Conjunto camisa e calça - uniforme NR10 - classe 02 - cor cinza com faixa refletora.	2	2	R\$ 242,33	R\$ 484,66
UNIFORME EQUIPE DE CAMPO VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 598,65	

OBS: O ITEM 1 FOI COMPOSTO POR MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE 2 PREÇOS

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38

FONE: (82) 3028-6900 - Priscilia

MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS

Maceió, 30 de abril de 2021.

Éva Tatiane de Lima Costa

LOTE I - CAPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - Souza & Macedo		COTAÇÃO 2- Maceió Extintores		COTAÇÃO 3 - Fonte de Preços	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA PRESSURIZADA - H2O Capacidade de 10L	100	100	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
2	PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-04 Kg	15	15	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
3	PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-06 Kg	100	150	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
4	GÁS CARBÔNICO (CO2) -6 Kg	15	45	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	R\$ 64,40	R\$ 3.864,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.500,00		R\$ 26.000,00		R\$ 34.214,00	

COTAÇÃO 1: SOUZA & MACEDO LTDA CNPJ: 08.418.121/0001-60 CONTATO: (82) 3223-6044

COTAÇÃO 2: Maceió Comércio e serviço de extintores eireli cnpj:04.375.628/0001-22 emai: maceioextintoresvendas@gmail.com fone: (82) 3324-1900

COTAÇÃO 3: FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38

LOTE II - INTERIOR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - Souza & Macedo		COTAÇÃO 2 -		COTAÇÃO 3 - Fonte de Preços	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA PRESSURIZADA - H2O Capacidade de 10L	100	0	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
2	PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-04 Kg	30	0	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 51,66	R\$ 1.549,80	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
3	PÓ QUÍMICO SECO (PQS)-06 Kg	200	0	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 61,84	R\$ 12.368,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
4	GÁS CARBÔNICO (CO2)-6 Kg	60	0	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 97,50	R\$ 5.850,00	R\$ 64,40	R\$ 3.864,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.000,00		R\$ 24.267,80		R\$ 25.714,00	

COTAÇÃO 1: SOUZA & MACEDO LTDA CNPJ: 08.418.121/0001-60 CONTATO: (82) 3223-6044

COTAÇÃO 2: ARP Nº 00001/2021 - JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO CNPJ:32.474.670/0001-36

COTAÇÃO 3: FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo DCA

Maceió, 05 de Maio de 2021.

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA- TJ/AL

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 GRAFICA JARAGUÁ		COTAÇÃO 2 GRAFMARQUES		COTAÇÃO 3 REDE GRAFICA		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	LIVRO; TAM. Fechado 160 x 230, com lombada quadrada, capa com orelha: triplex 250g. 4 x 0, miolo: papel Couchê fosco 90g. 1x1 com até 350 páginas, capa com laminação fosca e verniz localizado, capa aberta 230 x 450 - 300 unidades para cada impressão, totalizando 3 impressões, 900 unidades.		900	900	R\$ 38,75	R\$ 34.875,00	R\$ 47,44	R\$ 42.696,00	R\$ 38,00	R\$ 34.200,00	R\$ 41,40	R\$ 0,00	R\$ 37.260,00
2	REVISTA; TAM. Fechado 210 x 277, capa couchê 170g. 4x4 com verniz localizado na frente, miolo: papel couchê 115g 4x4, grampo a cavalo. Com 32pg, 300 unidades para cada impressão, totalizando 5 impressões, 1500 unidades		1500	1500	R\$ 18,10	R\$ 27.150,00	R\$ 15,77	R\$ 23.655,00	R\$ 22,28	R\$ 33.420,00	R\$ 18,72	R\$ 0,00	R\$ 28.080,00
3	REVISTA; TAM. Fechado 280 x 220, com lombada quadrada, capa aberta 440x 290 couchê fosco 250g. 4x4 laminação fosca, verniz localizado na frente na capa, clichê de tamanho variado, conforme a cada necessidade, miolo: papel couchê fosco 115g. 4X4. Com 32pg, 300 unidades para cada impressão, totalizando 5 impressões, 1500 unidades.		1500	1500	R\$ 18,40	R\$ 27.600,00	R\$ 21,60	R\$ 32.400,00	R\$ 24,48	R\$ 36.720,00	R\$ 21,49	R\$ 0,00	R\$ 32.235,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.600,00		R\$ 32.400,00		R\$ 36.720,00		VALOR TOTAL	R\$ 0,00	R\$ 32.235,00
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I											R\$ 97.575,00		

COTAÇÃO 1: Indústria Gráfica Jaraguá Ltda -ME Av. Comendador Leão, 762 Poço Maceió 57025-000 AL Fone: (82)3231-3888 Fax: (82)3231-3888 VANESSA
CNPJ: 10.803.013/0001-52

COTAÇÃO 2: GRAFMARQUES CNPJ:00.887.925/0001-04 -CMC-90.026.576-0 Praça Guimarães Passos, 88, Poço- CEP-57025-480 Maceió-AL Fone: (82) 2121-6161, Email: grafmarques@grafmarques.com.br LEDA

COTAÇÃO 3: Rede Editora E Servicos Graficos Eireli CNPJ: 23.220.094/0001-00 Rua Xavier De Brito, 944, Prado CEP: 57.010-366 Maceió-AL Telefone: (82) 3221-8591E-mail: grafica-rede-alagoas@hotmail.com KELLIZANNA

LOTE II													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 GRAFICA LIONS		COTAÇÃO 2 REDE GRAFICA		COTAÇÃO 3 GRAFICA JARAGUA		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	FOLDER; TAM. A4 (aberto); 4x4 cores; papel couchê fosco 170gr; com verniz localizado e laminação fosca , frente e verso 03(três) dobras 20 impressões (com artes diferentes) de 1.000 unidades, totalizando 20.000.		20000	20000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 1,38	R\$ 27.600,00	R\$ 1,49	R\$ 29.800,00	R\$ 1,36	R\$ 0,00	R\$ 27.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.000,00		R\$ 27.600,00		R\$ 29.800,00		VALOR TOTAL	R\$ 0,00	R\$ 27.200,00
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE II											R\$ 27.200,00		

COTAÇÃO 1: GRAFICA LIONS CNPJ: 34.367.740/0001-82, R. Doutor Oswaldo Cruz, 408Chã de Bebedouro CEP - 57018-630, FONE: (82) 99934-4504 EMAIL: atendimentograficalions@gmail.com **JOHNNYS**

COTAÇÃO 2: Rede Editora E Servicos Graficos Eireli CNPJ: 23.220.094/0001-00 Rua Xavier De Brito, 944, Prado CEP: 57.010-366 Maceió-AL Telefone: (82) 3221-8591E-mail: grafica-rede-alagoas@hotmail.com **KELLIZANNA**

COTAÇÃO 3: Indústria Gráfica Jaraguá Ltda -ME Av. Comendador Leão, 762 Poço Maceió 57025-000 AL Fone: (82)3231-3888 Fax: (82)3231-3888 CNPJ: 10.803.013/0001-52 **VANESSA**

LOTE III													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 GRAFICA AO QUADRADO		COTAÇÃO 2 GRAFICA LIONS		COTAÇÃO 3 REDE GRAFICA		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	BANNER; TAM. 1,00 x 1,80 – em lona ou vinil 4 x 0, sustentado por cordão		50	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 102,00	R\$ 0,00	R\$ 5.100,00
2	BANNER; TAM. 1,00X 1,50 - em lona ou vinil 4 x 0, sustentado por cordão		50	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	R\$ 85,33	R\$ 0,00	R\$ 4.266,50
VALOR TOTAL					R\$ 8.250,00		R\$ 9.900,00		R\$ 9.950,00		VALOR TOTAL	R\$ 0,00	R\$ 4.266,50
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE III											R\$ 9.366,50		

COTAÇÃO 1: GRAFICA E EDITORA AO QUADRADO, CNPJ : 13.139.164/0001-46, R. Pedro Oliveira Rocha, 43-F - Pinheiro, Maceió - AL, 57057-560, Telefone: (82) 3026-4026, EMAIL: contato@graficaaoquadrado.com.br, **ALINE**

COTAÇÃO 2: GRAFICA LIONS CNPJ: 34.367.740/0001-82, R. Doutor Oswaldo Cruz, 408Chã de Bebedouro CEP - 57018-630, FONE: (82) 99934-4504 EMAIL: atendimentograficalions@gmail.com **JOHNNYS**

COTAÇÃO 3: Rede Editora E Servicos Graficos Eireli CNPJ: 23.220.094/0001-00 Rua Xavier De Brito, 944, Prado CEP: 57.010-366 Maceió-AL Telefone: (82) 3221-8591E-mail: grafica-rede-alagoas@hotmail.com **KELLIZANNA**

VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES I, II E III

R\$ 134.141,50

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo DCA



Marina Lima da Silva
DCA

Maceió, 11 de maio de 2021.

UNIFORME GARAGISTA, AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, CONFERENTE E AUXILIAR DE ALMOXARIFE					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	QTD. TOTAL ANUAL	COTAÇÃO 1 FONTE DE PREÇOS	
				MÉDIA DE PREÇOS UNITÁRIOS	VALOR TOTAL ANUAL
1	CALÇA COMPRIDA JEANS (MASCULINA OU FEMININA), COM LOGOMARCA DA EMPRESA E COR ESCURA A SER DEFINIDA PELA EMPRESA.	2	2	R\$ 38,09	R\$ 76,18
2	CAMISA POLO(MASCULINA OU FEMININA) EM MALHA PV, COM GOLA 100% POLIÉSTER FIBRA PADRÃO 41, COM LOGOMARCA DA EMPRESA E COR ESCURA A SER DEFINIDA PELA EMPRESA.	2	2	R\$ 28,74	R\$ 57,48
3	CINTO SOCIAL(MASCULINO OU FEMININO)	2	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
4	MEIA EM ALGODÃO, COR ESCURA	2	2	R\$ 8,95	R\$ 17,90
5	BOTAS DE COURO SINTÉTICO. CANO CURTO, COM BIQUEIRA. SOLADO DE BORRACHA E ELÁSTICO LATERAL	1	1	R\$ 35,23	R\$ 35,23
6	CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONÁRIO	1	1	R\$ 2,08	R\$ 2,08
VALOR TOTAL				R\$ 222,87	

VALOR TOTAL ESTIMADO**R\$ 232,87****UNIFORME RECEPCIONISTA, MENSAGEIRO, ENCARREGADO, SUPERVISOR DE SERVIÇOS GERAIS E SUPERVISOR ADMINISTRATIVO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	QTD. TOTAL ANUAL	COTAÇÃO 1 FONTE DE PREÇOS	
				MÉDIA DE PREÇOS UNITÁRIOS	VALOR TOTAL ANUAL
1	CALÇA SOCIAL(MASCULINA OU FEMININA) TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, COR ESCURA A SER DEFINIDA PELA EMPRESA.	2	2	35,33	R\$ 70,66
2	CAMISA SOCIAL(MASCULINA OU FEMININA) TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, COM LOGOMARCA DA EMPRESA E COR A SER DEFINIDA PELA EMPRESA.	2	2	44,00	R\$ 88,00
3	CINTO SOCIAL(MASCULINO OU FEMININO)	2	2	22,00	R\$ 44,00
4	MEIA EM ALGODÃO, COR ESCURA	2	2	8,95	R\$ 17,90
5	SAPATO SOCIAL (MASCULINO OU FEMININO) COR PRETA	1	1	62,27	R\$ 62,27
6	CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONÁRIO	1	1	2,08	R\$ 2,08
VALOR TOTAL				R\$ 284,91	
VALOR TOTAL ESTIMADO					

UNIFORME GARÇOM					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	QTD. TOTAL ANUAL	COTAÇÃO 1 FONTE DE PREÇOS	
				MÉDIA DE PREÇOS UNITÁRIOS	VALOR TOTAL ANUAL
1	CONJUNTO BLAZER COM CALÇA OU SAIA, COR ESCURA A SER DEFINIDA PELA EMPRESA.	2	2	175,83	R\$ 351,66
2	CAMISA SOCIAL BRANCA (MASCULINA OU FEMININA) TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, COM LOGOMARCA DA EMPRESA.	2	2	44,00	R\$ 88,00
3	CINTO SOCIAL(MASCULINO OU FEMININO)	2	2	22,00	R\$ 44,00
4	MEIA EM ALGODÃO, COR ESCURA	2	2	8,95	R\$ 17,90
5	SAPATO SOCIAL (MASCULINO OU FEMININO) COR PRETA	1	1	62,27	R\$ 62,27
	CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONÁRIO	1	1	2,08	R\$ 2,08
VALOR TOTAL				R\$ 565,91	
VALOR TOTAL ESTIMADO					

UNIFORME COPEIRA					
			QTD.	COTAÇÃO 1 FONTE DE PREÇOS	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD.	QTD. TOTAL ANUAL	MÉDIA DE PREÇOS UNITÁRIOS	VALOR TOTAL ANUAL
1	CONJUNTO BLAZER COM CALÇA OU SAIA, COR ESCURA A SER DEFINIDA PELA EMPRESA.	2	2	175,83	R\$ 351,66
2	SAPATILHA CONFORTÁVEL NA COR PRETA	1	1	43,94	R\$ 43,94
3	CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONÁRIO	1	1	2,08	R\$ 2,08
VALOR TOTAL				R\$ 397,68	
VALOR TOTAL ESTIMADO					

O ITEM 2 FOI COMPOSTO POR MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE 2 PREÇOS

OBS: FONTE DE PREÇOS NÃO DISPONIBILIZA MARCAS

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38

FONE: (82) 3028-6900 - Priscilia

MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS

Maceió, 15 de maio de 2021.

Eva Tatiane de Lima Costa

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD 2º GRAU	QTD TOTAL	VALOR ESTIMADO	COTAÇÃO 1- CORUJET	COTAÇÃO 2- ÊXITO	COTAÇÃO 3- FONTE DE PREÇOS
1	LIVROS JURÍDICOS	0	200	200	R\$30.000,00	15,00%	10,00%	39,50%
2	LIVROS DE LITERATURA	0	500	500	R\$30.000,00	15,00%	10,00%	39,50%
PERCENTUAL MÉDIO ESTIMADO DE DESCONTO OFERTADO						21,50%		

Maceió, 19 de maio de 2021

COTAÇÃO 1
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – ME CNPJ: 18.704.019/0001-84 - TEL: (11) 3729-3550 E-MAIL: vendas@corujet.com.br CONTATO: MICHAEL JOSÉ
COTAÇÃO 2
ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS - CNPJ: 08.065.700/0001.76- TEL (11) 3101-6701 E-MAIL: atendimento@exitolivros.com.br CONTATO: THAIS LUCENA
COTAÇÃO 3
FONTE DE PREÇOS- ARP N° 00013/2021 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS

Lara Livia Oliveira Pereira - DCA
Lara Livia Oliveira Pereira
DCA/TJ-AL

Kátia Maria Diniz Cassiano
DCA/TJ-AL

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/16652

Eventual Aquisição de Equipamentos de TI para as expansões do atual Storage HPE 3PAR e do Appliance de Backup HPE StoreOnce.

LOTE ÚNICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Expansão de capacidade para Storage HPE 3Par 8200 – Discos SFF	1	1	2	R\$ 300.190,52	R\$ 600.381,04	R\$ 417.600,00	R\$ 835.200,00	R\$ 358.895,26	R\$ 358.895,26	R\$ 358.895,26
2	Expansão de capacidade para Storage HPE 3Par 8200 – Enclosure e Discos LFF	1	1	2	R\$ 192.598,20	R\$ 385.196,40	R\$ 286.550,00	R\$ 573.100,00	R\$ 239.574,10	R\$ 239.574,10	R\$ 239.574,10
3	Expansão de capacidade para Backup Appliance HPE StoreOnce K	1	1	2	R\$ 93.732,92	R\$ 187.465,84	R\$ 92.400,00	R\$ 184.800,00	R\$ 93.066,46	R\$ 93.066,46	R\$ 93.066,46
4	HPE B-series 16Gb LW 25km FC SFP 1-pack Transceiver (H6Z29A)	2	2	4	R\$ 5.677,90	R\$ 22.711,60	R\$ 5.420,00	R\$ 21.680,00	R\$ 5.548,95	R\$ 11.097,90	R\$ 11.097,90
VALOR TOTAL					R\$ 1.195.754,88		R\$ 1.614.780,00		VALOR TOTAL	R\$ 702.633,72	R\$ 702.633,72
VALOR TOTAL ESTIMADO 2º GRAU									R\$ 1.405.267,44		

VALOR ESTIMADO MENSAL	R\$ 117.105,62
VALOR ESTIMADO PROPORCIONAL 8/12 AVÓS	R\$ 936.844,96

COTAÇÃO 1: NEWSUPRI - SUPRISERVI - COM.REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA . CNPJ:12.707.105/0003-26 - E-MAIL: SERGIO@NEWSUPRI.COM.BR - TEL: (82) 99341-1443 - FALEI COM SÉRGIO MUNIZ

COTAÇÃO 2: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 02.213.325/0001-88 - E-MAIL: BRENO@PLUGNETSHOP.C- TEL: (81) 3426-7006 FALEI COM BRENO TAVARES

Maceió, 31 de Maio de 2021

Daniela Gomes Leodino
DCA - TJ/AL

Kátia Maria Diniz Cassiano
RESPONSÁVEL PELO DCA



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO 2021/4726 CP019.2021

OBJETO: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ESTANTES EM AÇO

LOTE ÚNICO													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Estante de aço com 7 prateleiras	0	80	80	R\$ 1.750,00	R\$ 140.000,00	R\$ 1.679,15	R\$ 134.332,00	R\$ 2.100,00	R\$ 168.000,00	R\$ 1.843,05	R\$ 0,00	R\$ 147.444,00
VALOR TOTAL					R\$ 140.000,00		R\$ 134.332,00		R\$ 168.000,00		VALOR TOTAL	R\$ 0,00	R\$ 147.444,00
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 147.444,00		

COTAÇÃO 1

MADEIRAMADEIRA; CNPJ: 10.490.181/0001-35; TEL: (41) 4063-7569; EMAIL: contato@madeiramadeira.com.br

COTAÇÃO 2

MOVELARIA RL; CNPJ: 08.412.599/0001-82; TEL: 82 3221-2985; EMAIL: sac@movelariarl.com.br

COTAÇÃO 3

FONTES DE PREÇOS; CNPJ: 16.538.909/0001-38; TEL: 82 3028-6900; EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br

Maceió, 31 de maio de 2021

Lara Livia Oliveira Pereira - DCA

Lara Livia Oliveira Pereira
DCA-TJ/AL

Kátia Maria Diniz Cassiano

Responsável pelo DCA

LOTE ÚNICO

ESPECIFICAÇÕES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	JURISDIÇÃO	UND.MÊS	UND. ANO	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					VALOR MENSAL	VALOR ANUAL	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	MANUTENCAO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRONICA-Segundo Grau (TJ SEDE)	2º GRAU	30	12	R\$ 34,077.43	R\$ 408,929.16	R\$ 19,500.00	R\$ 234,000.00	R\$ 14,000.00	R\$ 168,000.00	R\$ 10,050.00	R\$ 120,600.00	R\$ 14,516.67	R\$ 0.00	R\$ 174,200.00
2	MANUTENCAO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRONICA-Segundo Grau (CORREGEDORIA)	2ºGRAU	30	12	R\$ 2,811.38	R\$ 33,736.56	R\$ 15,000.00	R\$ 180,000.00	R\$ 8,000.00	R\$ 96,000.00	R\$ 1,560.00	R\$ 18,720.00	R\$ 4,123.79	R\$ 0.00	R\$ 49,485.52
3	MANUTENCAO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRONICA-Primeiro Grau (Fórum da Capital)	1º GRAU	30	12	R\$ 14,697.08	R\$ 176,364.96	R\$ 18,500.00	R\$ 222,000.00	R\$ 14,000.00	R\$ 168,000.00	R\$ 1,000.00	R\$ 12,000.00	R\$ 15,732.36	R\$ 188,788.32	R\$ 0.00
VALOR TOTAL					R\$ 619,030.68		R\$ 636,000.00		R\$ 432,000.00		R\$ 151,320.00		VALOR TOTAL	R\$ 188,788.32	R\$ 223,685.52
VALOR TOTAL ESTIMADO ANUAL 1º E 2º GRAU													R\$ 412,473.84		
VALOR PEÇAS FIXO													R\$ 50,000.00		
VALOR TOTAL ESTIMADO + REPOSIÇÃO DE PEÇAS (FIXO)													462.473.84		

ITEM	DESCRIÇÃO	COTAÇÃO I	COTAÇÃO II	COTAÇÃO III	COTAÇÃO IV	MÉDIA UNIT. BDI
3	VALOR REFERENTE A REPOSIÇÃO DE	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
4	BDI(MATERIAS) LIMITADO A 16,8%	16.80%	16.80%	16.00%	10.00%	14.90%
5	VALOR TOTAL(VALOR ESTIMADO DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS + BDI))					

COTAÇÃO I: ALERTA SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI- EPP: CNPJ: 02.715.056/0001-58: E-MAIL: COMERCIAL3@GRUPOALERTASV.COM.BR: TEL: (83) 3341-1700

COTAÇÃO II: CYBER SEGURANÇA ELETRÔNICA: CNPJ: 41.064.187/0001-74: EMAIL: CONTATOREGTEC@GMAIL.COM: TEL: (82) 98761-3941

COTAÇÃO III: MEGA ALARME : CNPJ: 10.583.617/0001-37 E-MAIL: MEGA_ALARME@HOTMAIL.COM : TEL: (82)3551-3384

COTAÇÃO IV: SCOLTT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA: CNPJ: 08.766.786/0001-64: E-MAIL: CESARCOSTA@SCOLTT.COM.BR: TEL: (82) 99191-9107

OBS 1: A COTAÇÃO I : ITEM 1 APRESENTOU PREÇO ACIMA DA MÉDIA DO MERCADO EM RELAÇÃO AS DEMAIS COTAÇÕES. PORTANTO NÃO FOI INSERIDO PARA FINS DE CÁLCULOS DA MÉDIA TOTAL UNITÁRIA

OBS 2: A COTAÇÃO II : ITEM 2 APRESENTOU PREÇO ACIMA DA MÉDIA DO MERCADO EM RELAÇÃO AS DEMAIS COTAÇÕES. PORTANTO NÃO FOI INSERIDO PARA FINS DE CÁLCULOS DA MÉDIA TOTAL UNITÁRIA

OBS 3: COTAÇÃO IV: ITEM 3 APRESENTOU VALOR ABAIXO EM RELAÇÃO AS DEMAIS COTAÇÕES.

LOTE ÚNICO												
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU MENSAL	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA MENOR PREÇO
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	Exames de comprovação de paternidade pela análise de DNA, modalidade trio: mãe, filho e suposto pai, destinados aos procedimentos administrativos e judiciais.	720	720	R\$ 299,00	R\$ 215.280,00	R\$ 450,00	R\$ 324.000,00	R\$ 630,00	R\$ 453.600,00	R\$ 597,50	R\$ 430.200,00	R\$ 215.280,00
VALOR TOTAL				R\$ 215.280,00		R\$ 324.000,00		R\$ 453.600,00		R\$ 430.200,00		R\$ 215.280,00

obs: A 1 EMPRESA VENCEDORA ESTÁ IMPOSSIBILITADA A ATENDER A DEMANDA CONFORME ID: 1227600

COTAÇÃO 1: LABORATÓRIO NABUCO LOPES CNPJ: 41.184.961/0005-04 FONE: (82) 3026-9345 - MAYARA LOPES
COTAÇÃO 2: LABORATÓRIO SABIN DE PATOLOGIA CLÍNICA DE ALAGOAS - SABIN E-MAIL: sac@labsabin.com.br / CNPJ: 12.331.658/0001-65
COTAÇÃO 3: UNIDADE LABORATORIAL DE ALAGOAS LTDA - UNILAB TEL: (82) 3241 – 3850 / 3241 – 0566 E-MAIL: gerencia@unilabmaceio.com.br / CNPJ: 35.742.394/0001-38
COTAÇÃO 4: LABORATÓRIO UDNA PREÇOS CONVÊNIO LICITAÇÃO TEL: (27) 99760 – 5136 (27) 3180 – 0334 E-MAIL: gabriel@udna.com.br / CNPJ: 37.315.024/0001-40

Maceió, 07 de junho de 2021.

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo DCA

LOTE - I											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU MENSAL	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média do preços unitário	Valor Total 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Exames de comprovação de paternidade pela análise de DNA, modalidade trio: mãe, filho e suposto pai, destinados aos procedimentos administrativos e judiciais.	720	720	R\$ 189,00	R\$ 136.080,00	R\$ 280,00	R\$ 201.600,00	R\$ 339,00	R\$ 244.080,00	R\$ 269,33	R\$ 193.917,60
VALOR TOTAL				R\$ 136.080,00		R\$ 201.600,00		R\$ 244.080,00		R\$ 193.917,60	

COTAÇÃO 1:: Laboratório DNA Vida Exames de Paternidade e Imunizações LTDA CNPJ: 10.814.997/0002-58 fone: (062) 3224-3192 E-mail: examesdna@gmail.com

COTAÇÃO 2: BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA CNPJ: 33.543.219/0001-96 isabella.inacio@biogenetics.com.br

COTAÇÃO 3: PERITOS LAB FORENSE LTDA CNPJ: 29.932.402/0001-06 EMAIL: r.rodenbusch@peritoslab.com - rodrigo

LOTE - II											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU MENSAL	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		Média do preços unitário	Valor Total 2º Grau
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Exames envolvendo pessoas falecidas, destinadas aos procedimentos administrativos e judiciais	360	360	R\$ 525,00	R\$ 189.000,00	R\$ 950,00	R\$ 342.000,00	R\$ 899,00	R\$ 323.640,00	R\$ 791,33	R\$ 284.878,80
VALOR TOTAL				R\$ 189.000,00		R\$ 342.000,00		R\$ 323.640,00		R\$ 284.878,80	

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I & II

R\$478.796,40

COTAÇÃO 1: PERITOS LAB FORENSE LTDA CNPJ: 29.932.402/0001-06 EMAIL: r.rodenbusch@peritoslab.com - rodrigo

COTAÇÃO 2: BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA CNPJ: 33.543.219/0001-96 isabella.inacio@biogenetics.com.br

COTAÇÃO 3: Laboratório DNA Vida Exames de Paternidade e Imunizações LTDA CNPJ: 10.814.997/0002-58 fone: (062) 3224-3192 E-mail: examesdna@gmail.com

Maceió, 18 de junho de 2021.

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável - DCA

LOTE ÚNICO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	1º GRAU	2º GRAU	TOTAL	COTAÇÃO 1 APF POWER		COTAÇÃO 2 HYTERA		COTAÇÃO 3 ROBTEC		MENOR VALOR COTAÇÃO 1 APF
						VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Bateria 1800mAh / 13.3Wh DC 7.4V para Rádio Tetra comunicador PT580H modelo 1806	UNID	13	7	20	R\$ 630,77	R\$ 12.615,40	R\$ 805,46	R\$ 16.109,20	R\$ 824,00	R\$ 16.480,00	R\$ 12.615,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.615,40		R\$ 16.109,20		R\$ 16.480,00		

COTAÇÃO I	COTAÇÃO II	COTAÇÃO III
APF Power Sistemas e Energia LTDA. - ME CNPJ: 21.804.716/0001-11 Rua Tereza Ackel, Nº 50 03639040 - São Paulo, SP Telefone: (11) 2685-1999	HYTERA COMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA CNPJ: 17.521.666/0001-98 Telefone: (11) 3192-6600 Email: adriano.mantuaneli@hytera.com.br	ROBTEC TELECOM INTELLIGENT SOLUTIONS CNPJ: 64.587.942/0001-09 Telefone: (14) 3203 -3655 (14) 99886 -8933 www.robteccom.com.br Marcelo Costa Diretor Executivo

Marina Lima da Silva

MARINA LIMA DA SILVA
DCA-TJ/AL

KÁTIA MARIA DINIZ CASSIANO

RESPONSÁVEL/ DCA-TJ/AL

Maceió-AL, 29 de junho de 2021.

LOTE ÚNICO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 PROPOSTA TJ/AL		CONTRATO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 19º REGIÃO		CONTRATO 21 COMPANHIA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	LICENÇA VITALÍCEA do Software denominado SISDEA para tratamento de dados com regressão linear simples e múltipla, acompanhado de TOKEN, adequado para utilização em engenharia de avaliações.	1	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.790,00		R\$ 1.790,00		R\$ 1.790,00	

Os serviços dos contratos apresentados são compatíveis aos solicitados pelo TJAL

CONTRATO - TRIBUNAL REGIONAL 19º REGIÃO

emanoel.junior@trt19.jus.br

fone: 82 2121-8340 - Emanuel Junior

Maceió, 30 de junho de 2021.

CONTRATO 21 COMPANHIA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO

21cia_chsectec@2gpte.eb.mil.br

fone: 97 - 3471-1366 Davi Rodrigues

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo DCA

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA - TJ/AL